
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

57 B E S L U I T  van 5 februari 1966, houdende wijzi

ging van het Koninklijk besluit van 30 januari 

1958, Stb. 74, tot vaststelling van een algemene

58 B E S L U I T  van 24 januari 1966 houdende rege

ling van diensttijdbevorderingen t.a.v. ambtenaren, 

die werkzaam zijn bij de Binnenlandse Veilig-

maatregel van rijksbestuur als bedoeld in artikel 10 

van de Schepenwet (Instructie Ambtenaren Scheep

vaartinspectie).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 27 december 1965, afdeling Juridische Zaken, 
no. 33553/J, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

Overwegende, dat de inwerkingtreding van het Schepen
besluit 1965 (Stb. 367) en als gevolg daarvan de intrekking van 
het Schepenbesluit 1952 (Stb. 679) noodzaakt tot aanpassing 
van in andere wettelijke regelingen voorkomende verwijzingen 
naar laatstbedoeld besluit;

heidsdienst.

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 24 november 1965, nr. 57561, Afdeling Personeels- 
zaken/Kabinet;

De Raad van State gehoord (advies van 22 december 1965, 
nummer 48);

Gezien het nader rapport van Onze Minister voornoemd 
van 14 januari 1966, nummer 58355, Afdeling Personeels- 
zaken/Kabinet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Gelet op artikel 10 van de Schepenwet;

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 
12 januari 1966, no. 49);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat van 27 januari 1966, afdeling Juridische Zaken, 
no. 34170/J, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

In het Rechtspositiebesluit Binnenlandse VeiligheidsdienstJ) 
wordt na artikel 2 een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 2a. Voor de toepassing van artikel 13d van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en van artikel 21 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 geldt 
voor de ambtenaren in plaats van schaal 39: schaal 49 van 
bijlage A van het B.B.R.A. 1948.

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Instructie Ambtenaren Scheepvaartinspectie wordt ge
wijzigd als volgt:

A

In artikel 10, vijfde en zesde lid, wordt voor „Schepenbesluit 
1952” gelezen: Schepenbesluit 1965.

B

Artikel 10, zevende lid, wordt gelezen:

In geval van twijfel of de voorschriften van de artikelen 95, 
96, 97 en 100 van het Schepenbesluit 1965 behoorlijk worden 
nageleefd, wordt door hen de voorlichting ingeroepen van het 
Amsterdams Nautisch en Weerkundig Instituut te Amsterdam, 
van de Filiaalinrichting van het Koninklijk Nederlands Meteo
rologisch Instituut te Rotterdam, van een door Onze Minister 
aangewezen bevoegd persoon, dan wel van een door het Hoofd 
van de Scheepvaartinspectie aangewezen bevoegd persoon of 
erkende deskundige, al naar gelang van dit instituut, deze in
richting en deze personen in bovengenoemde artikelen melding 
wordt gemaakt.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1964.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 januari 1966.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

SMALLENBROEK.

JULIANA.

Uitgegeven de zeventiende februari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

59 B E S L U I T  van 31 januari 1966 tot verlenging 

van de schorsing van het besluit van de raad van 

Ferwerderadeel van 19 januari 1965, no. 8, be

treffende het verlenen van bouwvergunning.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in het Publi
catieblad van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
van het Koninkrijk.

Lech, 5 februari 1966.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. G. SUURHOFF.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening a.i. van 26 januari 1966, no. 0125933, 
afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit van de raad 
van Ferwerderadeel van 19 januari 1965, no. 8, waarbij in 
beroep aan A. Boonstra te Marrum vergunning is verleend 
voor het oprichten van een bergplaats op het perceel kadastraal 
bekend gemeente Marrum, sectie A, no. 1714;

Uitgegeven de zeventiende februari 1966.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..

Overwegende, dat Wij bij Ons besluit van 24 februari 1965 
(Stb. 95) voornoemd besluit van de raad van Ferwerderadeel

1) Stb. 1955, 34, gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 januari 1960 
((SSttbb..  4411))..


